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Sak 15 – Innkomne saker til landsmøtet i Motvind Norge 2024 

Sak a-I “Vindkrafthåndboka” 

Forslag fra Erlend Leirdal  

Forslag til landsmøtet fra Motvind Trøndelag  

 
Bakgrunn: 
Etter flere år i Motvind har vi  sett et stort behov for en faktasamling, helst en man kan ha 
med seg fysisk. 
Vi medlemmer skal ut i felten og møte dem som kanskje ikke vet noe særlig om hva dette er, 
og vi skal møte de som er  hellig overbvist om at vindkraft må vi bare ha, koste hva det koste 
vil på alle slags måter. 
Det være seg politikere på ulike nivå, grunneiere, næringslivsfolk og rett og slett hvermansen 
med sin stemmerett, også media. 
 
Rent konkret: motvind finansierer en utgivelse av en håndbok. Denne er en medlemsfordel l 
ved at man får den gratis, men den bør og være tilgjengelig for andre , for eksempel 
kommunepolitikere som trenger litt andre bilder enn hva  mainstream media  og 
vindkraftbransjen produserer. INFORMASJON ER DET STERKESTE VÅPENET MOT 
VINDKRAFT! 
 
FORSLAGSVIS: Boka bygges opp som en kapitteldelt «artikkelsamling» 
De som har størst innsikt i de ulike feltene gies oppgaven om å formulere dem. Styret i 
Motvind Norge setter ned en redaksjonskomite som står for igangsettelse framdrift 
sammenfatting og utgivelse. 
 
Noen kapittelforslag : 
 
1 BEGREPER . 
Her får vi innsikt i språket, hva de ulike ordene betyr . 
GW TW ,TWH Turbin, balansekraft , effektkjøring,  konsesjon. Etc etc. 
 
2 VINDKRAFT , HVA ER DET ? 
Her beskrives dagens vindkraftløsninger tekninsk. Både land og sjøbaserte anlegg. Selve 
turbinene med rotorer og tårn, bildet av frakt og produksjon. Veiene som må bygges i antall 
meter, areal behov , 
Overføringslinjer  trafostasjoner etc. 
 
 
3 VINDKRAFT I NORGE I DAG. 
Et kapittel i stor grad basert på kart. Vindressurskart, opprinnelig nasjonal plan , bygde 
anlegg planlagte anlegg. 
 
4 HAVVIND. 
Teknologien . Hva forskning og erfaring viser så langt. 
Havvind og fiske. Bunnkabler . Havvind og fugl . Havvind  og klima/ vannsirkulasjon. 
 
5 VINDKRAFTA MØTER NATUREN. 
Skadeomfang og skadepotensialet i land-  og havbasert vindkraft. 
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Føre var prinsippet. Arealtap og fragmentering miljøkartlegging .konsekvensanalyse. 
Co2 regnskap? 
 
6 VINDKRAFT I MØTE MED REINDRIFT OG SAMISK KULTUR. 
Forskning og praksis. Reindrifta som bærebjelken i samisk kultur. 
 
7 VINDKRAFT OG HELSE. 
Vise til praksis og erfaring. Standarder . Hva skjer med folk og hus innafor skadegørende 
radius fra anleggene. Myndighetens håndtering . 
 
8 KRAFTBILDET/ NORSK KRAFT I ET EUROPEISK MARKED. 
Her skriver Eivind Salen så enkelt tydlelig som bare han kan! 
 
9 GANGEN I EN KONSESJONSSAK . 
Slik staten ved direktoratet NVE ser det. 
 
10 ETABLERING AV NYE NÆRINGER I NORGE 
ammoniakk, hydrogen , datalagring , batterier 
Hvem bestemmer hva krafta skal gå til og hvorfor. 
Samsvaret bildet av etableringer med framtidens tilgjengelige energi? 
finnes det andre veier? 
 
11 NATURKRISEN. 
Hvem og hvordan håndteres  naturkrisen i Norge . 
Situasjonen for norsk natur i dag og forvaltningen av den. 
 
12AKTØRENE 
Her gjøres det rede for hvem som er de mest sentrale aktører i spillet om vindkraft / versus 
natur. Helt fra politiske mandat og system  til miljøkartlegging og forvaltning , pressgrupper , 
kommunikasjons og rådgivningsselskap m.m. 
 
 

 
Innstilling fra styret: Saken tas ikke til behandling på landsmøtet. 

 
 

Begrunnelse: 

Administrasjon og styret liker ideen og vil i første omgang jobbe for å gjøre innholdet som 
etterspørres i en handbok tilgjengelig digitalt på nettsidene våre, mulig også i PDF-versjon for 
utskrift, så se over tid om en egen printversjon også er ønskelig. Fysisk handbok til alle 
medlemmer - eller alle nye medlemmer, anslår en blir for kostbart å gjennomføre. 

 


